
   

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

 

29.01.2015         № 104-п 
 

О предоставлении лицензий 

на медицинскую деятельность 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012  

№ 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-

Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

 

1. Предоставить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам  

с 29 января   2015 года бессрочно согласно приложению. 

  

2. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по здравоохранению Касаткина М.Ю. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 



 

 

 

 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 29.01.2015 № 104-п 
 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 
 

 
 

 

 1. Общество с ограниченной ответственностью «Гомеопатическая фармация», 

сокращенное наименование: ООО «Гомеофарм», юридический адрес: Российская 

Федерация, 197198, город Санкт-Петербург, П.С. Большой проспект, дом 2. 

ИНН - 7813169486, ОГРН – 1037828017590. 

Регистрационный номер дела 05305/14 от 23.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2014  № 2040-п, 

сроки проведения проверки с 26.12.2014  по  02.02.2015. Проверка проведена 26.12.2014 ,  

№ акта 05305/2014/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2014  № 2051-п, 

сроки проведения проверки с 31.12.2014  по  05.02.2015  . Проверка проведена 28.01.2015 ,  

№ акта 05305/2015/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005480 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197198, город Санкт-Петербург, П.С. Большой проспект, дом 2/1,  

кор. 2, лит. А, часть пом. 2Н, пом. 15, 16. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: кардиологии; неврологии; эндокринологии. 

 
 

2. Частное образовательное учреждение высшего образования «Институт 

специальной педагогики и психологии», сокращенное наименование: ЧОУВО 

«Институт специальной педагогики и психологии», юридический адрес: 194356, Санкт-

Петербург, улица Большая Озерная, дом 92, лит. А.  

ИНН - 7813078006, ОГРН – 1037828006490. 

Регистрационный номер дела 05399/14 от 18.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.12.2014  

№ 1689-п. Сроки проведения проверки с 19.12.2014 по 26.01.2015. Проверка проведена 

22.12.2014, акт проверки № 05399/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.12.2014  

№ 2009-п, сроки проведения проверки с 25.12.2014 по 30.01.2015. Проверка проведена 

28.01.2015, № акта 0539914/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005481 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Большая Озерная, д. 92, лит. А, часть 

помещения 1Н, пом. 35, пом. 166. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

педиатрии; терапии. 

 

 3. Общество с ограниченной ответственностью «РИМ», сокращенное 

наименование: ООО «РИМ», юридический адрес: Российская Федерация, 195220, Санкт-

Петербург, ул. Гжатская, дом 22, корп. 4, лит. А,  помещение 29Н. 

ОГРН – 1147847344700,    ИНН – 7804542045.   

Регистрационный номер № 05282/14 от 16.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.12.2014 № 1689-п. 

Сроки проведения проверки с 19.12.2014 по 26.01.2015. Проверка проведена 22.12.2014, 

акт проверки 05290/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.12.2014 № 2009-п. 

Сроки проведения проверки с 25.12.2014 по 30.01.2015. Проверка проведена 27.01.2015, 

акт проверки 05290/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005482 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Гжатская улица, д. 22, корп. 4, лит. А, пом. 29Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

травматологии и ортопедии. 

 

 

4. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Ижорский политехнический лицей», сокращенное 

наименование: СПб ГБП ОУ «ИПЛ», юридический адрес: Санкт-Петербург, город 

Колпино, бульвар Трудящихся, д. 29/52, лит. А. 

  ОГРН – 1037839001540,    ИНН – 7817005305.   

Регистрационный номер № 05287/14 от 16.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.12.2014 № 1689-п. 

Сроки проведения проверки с 19.12.2014 по 26.01.2015. Проверка проведена 22.12.2014, 

акт проверки 05287/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.12.2014 № 2009-п. 

Сроки проведения проверки с 25.12.2014 по 30.01.2015. Проверка проведена 27.01.2015, 

акт проверки 05287/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005483 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 196657, Санкт-Петербург, Колпино, б-р Трудящихся, д. 29/52, лит. А, 

часть помещений 1-Н, пом. № 443. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

 

 



 5. Общество с ограниченной ответственностью «Радана Дент», сокращенное 

наименование: ООО «Радана Дент», юридический адрес: 197198, Российская Федерация, 

Санкт-Петербург, ул. Блохина, д. 3/1, лит. А,  пом. 12-Н. 

 ОГРН – 113784713985,    ИНН – 7813559976.   

Регистрационный номер № 05290/14 от 18.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.12.2014 № 1689-п. 

Сроки проведения проверки с 19.12.2014 по 26.01.2015. Проверка проведена 22.12.2014, 

акт проверки 05290/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.12.2014 № 2009-п. 

Сроки проведения проверки с 25.12.2014 по 30.01.2015. Проверка проведена 27.01.2015, 

акт проверки 05290/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005484 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197198, город Санкт-Петербург, улица Блохина, д. 3/1, лит. А, пом.12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

6. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТОРГОВЫЙ 

ДОМ ЛЕНИНГРАД», сокращенное наименование: ООО «ТД ЛЕНИНГРАД», 
юридический адрес: Российская Федерация, 191023, Санкт-Петербург, ул. Садовая, дом 

28/30, корп. 7, пом. 3Н. 

 ОГРН – 113784749444,    ИНН – 7840497486.   

Регистрационный номер № 05288/14 от 16.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.12.2014 № 1689-п. 

Сроки проведения проверки с 19.12.2014 по 26.01.2015. Проверка проведена 22.12.2014, 

акт проверки 05288/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.12.2014 № 2009-п. 

Сроки проведения проверки с 25.12.2014 по 30.01.2015. Проверка проведена 27.01.2015, 

акт проверки 05288/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005485 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

г. Санкт-Петербург, улица Севастьянова, д. 5, пом. 19Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: аллергологии и иммунологии; мануальной терапии; неврологии; 

физиотерапии; эндокринологии. 

 

г. Санкт-Петербург, 5-й Предпортовый проезд, д. 12, корп. 2, лит. А, пом. 28Н (часть 

пом. 6, пом. 12, 13). 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «АйТи-Студио», сокращенное 

наименование: ООО «АйТи-Студио», юридический адрес: Российская Федерация, 197350, 

Санкт-Петербург, Шуваловский проспект,  дом 37, корпус 1, литер А, помещение 48Н. 

  ОГРН – 1147847369350, ИНН – 7814626505.   

Регистрационный номер № 05343/14 от 25.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2014 № 2040-п. 

Сроки проведения проверки с 26.12.2014 по 02.02.2015. Проверка проведена 29.12.2014, 

акт проверки 05343/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2014 № 2051-п. 

Сроки проведения проверки с 31.12.2014 по 05.02.2015. Проверка проведена 27.01.2015, 

акт проверки 05343/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005486 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  197350, г. Санкт-Петербург, Шуваловский проспект, д. 37, корп. 1, лит. 

А, пом. 48Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в 

косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

 

 8. Общество с ограниченной ответственностью «Консилиум», сокращенное 

наименование:  ООО «Консилиум», юридический адрес: 194355, Российская Федерация, 

Санкт- Петербург, Выборгское ш., д. 17, корпус 1 литер А, помещение 65-Н.   

ОГРН – 1147847280350; ИНН – 7802867792. 

Регистрационный номер № 05319/14 от 25.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.12.2014  

№ 2040-п, сроки проведения проверки с 26.12.2014 по 02.02.2015. Проверка проведена 

26.12.2014, № акта 05319/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2014  

№ 2051-п, сроки проведения проверки с 31.12.2014 по 05.02.2015. Проверка проведена 

27.01.2015, № акта 05319/14/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005487 на осуществление медицинской деятельности.  

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

194355, г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, дом 17, корп. 1, лит. А, пом. 65Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 



гастроэнтерологии; диетологии; кардиологии; неврологии; оториноларингологии (за 

исключением кохлеарной имплантации); пульмонологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

 
9. Закрытое акционерное общество «Служба щадящей стоматологии», 

сокращенное наименование: ООО «Служба щадящей стоматологии», юридический адрес: 

Российская Федерация, 197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, дом 10, литер 

Е, помещение 70, офис 313. 

  ОГРН – 1147847236074,    ИНН – 7814616289.   

 Регистрационный номер № 05235/14 от 04.12.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.12.2014 № 1581-п. 

Сроки проведения проверки с 05.12.2014 по 12.01.2015. Проверка проведена 05.12.2014, 

акт проверки 05235/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.12.2014 № 1589-п 

Сроки проведения проверки с 11.12.2014 по 16.01.2015. Проверка проведена 16.01.2015, 

акт проверки 05235/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005488 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 10, лит. Е, часть 

пом. 2-Н, пом. 70.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

стоматологии терапевтической. 
 


